Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 002/2015
AUDITOR DE TRIBUTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2019
REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE – PROGRAMA DE FORMAÇÃO INICIAL (PFI)

SEGUNDA TURMA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e considerando o resultado da Primeira Fase do Concurso Público, regido pelo Edital n.º
002/2015, para provimento de vagas no cargo de Auditor de Tributos, CONVOCA os candidatos
relacionados a seguir, para participarem da Segunda Turma do Programa de Formação Inicial – PFI,
de acordo com o subitem 9.3.4 do Edital que regulamenta o Certame.

As normas estabelecidas para a realização do PFI constam no Decreto nº 732/2016,
disponível no endereço eletrônico <www.cs.ufg.br> e publicado no Diário Oficial do Município
Edição nº 6.285 de 15 de março de 2016, do qual o candidato não poderá alegar desconhecimento.

Conforme Cronograma da 2ª Turma do PFI (Anexo I deste Edital), no dia 03 de dezembro
de 2019 será divulgado pelo Centro de Seleção da UFG, comunicado com o local e as datas de
realização do mesmo.

DOS PROCEDIMENTOS PARA MATRÍCULA

Para efeito de matrícula na 2ª Turma do PFI o candidato deverá acessar a página do
Concurso no endereço eletrônico <www.cs.ufg.br> entre os dias 04 e 06 de dezembro de 2019 para
preenchimento de formulário próprio. Após o preenchimento, ele deverá clicar em “confirmar
matrícula” e imprimir o comprovante de matrícula gerado.

O candidato deverá entregar obrigatoriamente as fotocópias autenticadas da
documentação abaixo relacionada no local onde acontecerá a 2ª Turma do PFI, entre os dias 11
e 18 de dezembro de 2019, conforme Cronograma (Anexo I):

1. Documento de Identidade e Cadastro de Pessoa Física (fotocópia autenticada);

2. Comprovante de matrícula impresso (impresso na página do Concurso na internet);

3. Comprovante de conta bancária no nome do candidato (qualquer banco);

4. Comprovante de endereço (fotocópia autenticada);

5. No caso de candidato servidor municipal, ocupante de cargo efetivo da Administração
Direta e Indireta do Município de Goiânia, apresentação de declaração funcional emitida
pela Diretoria de Folha de Pagamento da Secretaria Municipal de Administração,
comprovando essa condição (fotocópia autenticada);

6. No caso de candidato que tenha sido classificado nas vagas reservadas às pessoas com
deficiência, documento fornecido pela Junta Médica do Município de Goiânia,
comprovando a deficiência declarada pelo candidato (fotocópia autenticada).

DOM Eletrônico Edição Nº 7192, de 02 de dezembro de 2019. Página 50 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Será automaticamente eliminado do Concurso o candidato que não efetuar a matrícula no
período indicado e não fizer a entrega da documentação citada.

A relação dos candidatos que realizarem suas matrículas será divulgada no dia 10 de
dezembro de 2019, conforme Cronograma (Anexo I) da 2ª Turma do PFI.

O Centro de Seleção da UFG não se responsabiliza matrícula não realizada por motivos de
qualquer ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, eventuais erros no procedimento, etc., ficando o candidato automaticamente
desclassificado do Certame.

O candidato que não conseguir acessar a página de matrícula pela internet fica responsável
por entrar em contato com o Centro de Seleção da UFG, através do telefone (62) 3209-6330 ou 6331
ou pelo e-mail <cs@ufg.br> para receber orientações.

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A SEGUNDA TURMA
DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO INICIAL

 Cargo: Auditor de Tributos

CLASS. CANDIDATO(A) IDENTIDADE

40 DANIEL BARAMILI FLEURY DE AMORIM 4868395 – SPTC/GO

41 OTÁVIO AUGUSTO MOREIRA COSTA 4976662 – DGPC/GO

42 ELMA PEREIRA SANTOS – SUB JUDICE 55097003 4 – SSP/SP

43 FELIPE SALVATIERRA LIMA 212235196 – SSP/RJ

44 MARCELO DORNELAS DE SOUSA 13345702 – SSP/MG

45 RAIO PEREIRA DANTAS DE OLIVEIRA 002398237 – SSP/RN

46 GUILHERME BITENCOURT DA SILVA 0981321054 – SSP/BA

47 FELIPE AVILA MONTE CHRISTO FERREIRA 4691033 – SSP/GO

48 ARLESSON DE SOUZA DOS ANJOS 20156847 – SSP/AM

49 LEONARDO EVANGELISTA DE SOUZA ZAMBONINI 411828034 – SSP/SP

50 RAFAEL BARROS DE ANDRADE 13210958 – SSP/MG

51 PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DE SOUZA 013194034 8 – FORÇAS ARMADAS

52 MAURO GUILHERME GAZOLA BARROS DA SILVA 525365 – FORÇAS ARMADAS

DOM Eletrônico Edição Nº 7192, de 02 de dezembro de 2019. Página 51 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900

53 ELIZABETH MENEZES DE PINHO ALVES 7350578 – OUTROS/PE

54 ALEXANDRE BALBINO DA SILVA 2435165 – SSP/DF

55 THOMAZ DAVID FELIX 4298533 – SSP/GO

56 IVO SALVIANO JUNIOR 181085 – SSP/GO

57 LUCAS BERTOI 7056469765 – OUTROS/RS

58 VINICIUS SANCHEZ PONTES PINTO 128005485 – OUTROS/RJ

59 DONIZETHY CAMPOS DOS SANTOS 21302073 – DGPC/MG

60 ABELARDO DE OLIVEIRA BRITTO SANCHES 117761411 – OUTROS/RJ

61 CARYBE ANDRE DA PAZ MATOS VIEIRA 2504135 – SSP/PI

62 PEDRO CARVALHO DE OLIVEIRA 113438907 – OUTROS/RJ

63 GILBERTO WAGNER BARATO JUNIOR 295997552 – SSP/SP

64 MARILIA CARNEIRO BORGES DE OLIVEIRA 4583952 – SSP/GO

65 WILLYAN BONTORIN DE OLIVEIRA 81787883 – SSP/PR

66 FERNANDO HENRIQUE BRANDÃO CASTANHO PAES 2003009040760 – SSP/CE

67 FABIO KENDY NISHINO 333136998 – SSP/SP

68 TATIANA BRAGA XAVIER 14575880 – OUTROS/MG

69 HUMBERTO JULIANO DE ALMEIDA SILVA 1847960 – DGPC/GO

70 WINTER MARIUCCI VELLOSO FILHO 80555814 – SSP/PR

71 LILIAN FERREIRA DA SILVA 3853142 – DGPC/GO

72 FABIANO MASSATOSHI KOIKE 34513928 8 – SSP/SP

73 ANDREY ALAOR DE OLIVEIRA 4832118 – DGPC/GO

74 CAMILLA BASTOS DE CASTRO 19703953 – SSP/MT

75 PEDRO JULIAN RIBEIRO BUSTILLOS VILLAFÁN 208843144 – OUTROS/RJ

76 FELIPPO AUGUSTO STEFANO FERREIRA DA SILVA 12113693 – OUTROS/RJ

77 KAREN DE OLIVEIRA BENICIO 30285843X – SSP/SP

78 JULIO CARLOS DA SILVA 5126579 – OUTROS/GO

79 RAPHAEL CAMARGO PAIXAO SP – SSP/SP

80 FERNANDO DE OLIVEIRA CLEMENTE SÃO PAULO – SSP/SP

DOM Eletrônico Edição Nº 7192, de 02 de dezembro de 2019. Página 52 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900

81 RENAN PERON FINETO 126251560 – OUTROS/RJ

82 FRANKLIN DE MORAES LEITE 4189155 – DGPC/GO

83 ANDRE MANCINI 8641982 – SSP/MG

84 RAFAEL LUIZ DUARTE 65205157 – SSP/PR

  Cargo: Auditor de Tributos – Pessoas com Deficiência

CLASS. CANDIDATO(A) IDENTIDADE

3 FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA SIQUEIRA JUNIOR 13886908 - SSP/MG

4 HELDER CONRADO 4534820 - SPTC/GO

5 ANTONIO PAULO RODRIGUES CARNEIRO 258494 - DGPC/GO

6 TIAGO SASSI MARTINS 67981758 - SSP/PR

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA DE GOIÂNIA, GOIÁS, aos 02 dias do mês de dezembro de 2019.

AGENOR MARIANO DA SILVA NETO
Secretário de Administração

DOM Eletrônico Edição Nº 7192, de 02 de dezembro de 2019. Página 53 de 192

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br